ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Autor: Vereador Celso Silva

 Câmara Municipal de Cáceres-MT.

Partido: Republicanos

O Vereador Celso Silva apresenta a seguinte Indicação,  e

propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e  soberano

Plenário,   na  forma  regimental,  e  após  cumpridas  as

formalidades  de  praxe,   seja  encaminhado  expediente  à

Excelentíssima  Senhora  Prefeita  ANTÔNIA ELIENE
LIBERATO  DIAS,  com  cópia  ao  Órgão  competente,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária descrito

abaixo:

INDICAÇÃO

Indica  ao  Executivo  Municipal,  a  elaboração  de  Pavimentação  Asfáltica,  Meio  fio,  Sarjeta,

Calçada, Sinalização horizontal, Sinalização Vertical nas Ruas:   José de Alencar e Monteiro

Lobato,  localizadas no Bairro Monte Verde  na  Cidade de Cáceres-MT .

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender às necessidades da comunidade local, garantindo

melhores condições de trafegabilidade, mobilidade urbana, segurança viária e qualidade de vida aos

moradores do Bairro Jardim Celeste.

As  referidas  ruas  encontram-se  em  situação  precária,  dificultando  a  circulação  de  veículos  e

pedestres, além de expor a população a riscos de acidentes e problemas de saúde em razão da poeira

e da falta de infraestrutura adequada.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3190-0045 site: www.caceres.mt.leg.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

8B
2-

F
0F

1-
48

E
F

-E
80

D

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Assim,  solicitamos  a  atenção  do  Poder  Executivo  Municipal  para  que  sejam  tomadas  as

providências necessárias, encaminhando este pedido ao setor competente, a fim de incluir as ruas

mencionadas em projetos de pavimentação e urbanização.

Diante dos fatos e motivos expostos, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta

indicação, e o pronto atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Assim,  diante  dos  fatos  e  motivos  ora  apresentados,  bem como a importância  da medida,  este

Vereador signatário requer seja remetida, após a devida tramitação regimental, a presente indicação

ao seu destinatário, para que suas finalidades sejam realizadas.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2025.

   Vereador Celso Silva – Republicanos
 Câmara Municipal de Cáceres-MT

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3190-0045 site: www.caceres.mt.leg.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

8B
2-

F
0F

1-
48

E
F

-E
80

D

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 68B2-F0F1-48EF-E80D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CELSO SILVA (CPF 458.XXX.XXX-49) em 22/08/2025 14:12:52 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 22/08/2025 às 15:12 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/68B2-F0F1-48EF-E80D

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/68B2-F0F1-48EF-E80D

		2025-08-22T18:12:55+0000